ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	6 июля 2020 г.
	№ 111

О дополнительных гарантиях защиты права на отдых и оздоровление  детей отдельных категорий работников медицинских организаций, расположенных на территории Ульяновской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ульяновской области

В соответствии с частью 6 статьи 3 Закона Ульяновской области
от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить за счёт бюджетных ассигнований  областного бюджета Ульяновской области дополнительную гарантию  защиты права на отдых
и оздоровление обучающихся в общеобразовательных организациях детей работников медицинских организаций, расположенных на территории  Ульяновской области, оказывающих медицинскую помощь лицам, инфицированным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и лицам
из групп риска заражения указанной инфекцией, в форме обеспечения таких детей бесплатными путёвками в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия.

2. Правительству Ульяновской области не позднее  30 июля 2020 года определить порядок и условия предоставления гарантии, установленной пунктом 1 настоящего указа.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

0307мм1